
30 DIÁRIO OFICIAL Nº 33859 Quarta-feira, 24 DE ABRIL DE 2019

Considerando a solicitação constante do Processo nº 170809/2019.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objetivo 
de TRANSPORTAR SERVIDOR AO HEMOCENTRO DE CASTANHAL/PA no dia 
11/04/2019.
 ANTONIO EDUARDO XAVIER DE SA, CPF: 081525272-20, Motorista/GE-
TRA, MAT.: 7000448, 0,5 diaria.
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do 
Pará - HEMOPA - Pará,  22 de abril de  2019 .
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 426521
PORTARIA Nº 266 DE 22 DE ABRIL DE 2019

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 155436/2019.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objetivo 
de TRANSPORTAR BOLSAS PARA CASTANHAL/PA no dia 01/04/2019.
 LUIZ EMANUEL URSULINO DE FRANÇA, CPF: 146353302-06, Motorista/
GETRA, MAT.: 54194916, 0,5 diaria.
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do 
Pará - HEMOPA - Pará,  22 de abril de  2019 .
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 426515
PORTARIA Nº 263 DE 22 DE ABRIL DE 2019

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 152147/2019.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objetivo 
de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIDATOS 
A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA no dia 
13/04/2019.
 CRISTIANE PAES DE CASTRO, CPF: 651074112-15, Téc. Enferm./GECOD, 
MAT.: 58542962, 0,5 diaria, MARIA DO SOCORRO SILVA DE JESUS, CPF: 
170923452-00, Téc. de Enf./GECOD, MAT.: 7000235, 0,5 diaria, DAIZE 
DE SOUZA BOTELHO, CPF: 734242002-63, Téc. de Enf./GECOD, MAT.: 
5943981, 0,5 diaria, ELIZANGELA LEITE GONÇALVES, CPF: 596348712-
91, Téc. de Enf./GECOD, MAT.: 5944000, 0,5 diaria e SANDRA MARIA 
MARQUES MARTINS, CPF: 399550442-68, Téc. de Enf./GECOD, MAT.: 
571746441, 0,5 diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  22 de Abril de  2019 .
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 426551
PORTARIA Nº 267 DE 22 DE ABRIL DE 2019

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 155396/2019.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objetivo 
de TRANSPORTE DE SANGUE URGENTE PARA O MUNICIPIO DE TUCURUÍ/
PA, no período de 29 a 30/03/2019.
 EDSON DE MORAES NASCIMENTO, CPF: 101120812-15, Motorista/GE-
TRA, MAT.: 541892381, 1,5 diaria.
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do 
Pará - HEMOPA - Pará,  22 de abril de  2019 .
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 426500
PORTARIA Nº 239 DE 17 DE ABRIL DE 2019

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 144021/2019.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objeti-
vo PARTICIPAR DA OFICINA PARA ELABORAÇÃO DO PLANO ESTRATEGI-
CO DE GESTÃO – PEG 2020-2023 EM BELÉM/PA NO PERIODO DE 22 A 
26/04/2019.
 NOELTON NEVES SOARES, CPF: 890716891-15, Farmac. Bioq./HEN-
CA, MAT.: 572062111, 4,5 diarias,JOSÉ DANIEL ANDION FARIAS, CPF: 
255395232-53, Médico/CHR-CAS, MAT.: 541801093, 4,5 diarias, SE-
BASTIÃO QUARESMA GOMES, CPF: 184249882-72, Farmac. Bioq./HE-
NAB, MAT.: 541898963, 4,5 diarias, WALDIR PAIVA MESQUITA, CPF: 
009037952-72, Gerente/CHR-SAN/,MAT.:58181093, 4,5 diarias, FER-
NANDO AUGUSTO FONSECA MONTEIRO, CPF: 101533812-72, Médico/
CHR-MAB, MAT.: 541916922, 4,5 diarias, SILVIO HENRIQUE DOS REIS 
JUNIOR, CPF: 604634902-82, Biomédico/HENTU, MAT.: 571890392, 4,5 
diarias, MICHELE DA NEVES PINTO, CPF: 630810082-04, Biomédico/HEN-
RE, MAT.: 58975192, 4,5 diarias e REGIANE CHAMON AVANCINI IZAIAS, 
CPF: 74384512-72, Médica/HEMAB, MAT.: 59474251, 4,5 diarias.
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do 
Pará - HEMOPA - Pará,  17 de Abril de  2019.
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 426561

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

ERRATA
.

Na Ratifi cação da Dispensa nº 06/2019, no DOE nº 33853 de 16/04/2019, 
que publicou o número da publicação nº 424489.
ONDE SE LÊ: 
VALOR: R$ 88.152,00 (OITENTA E OITO MIL, CENTO E CINQUENTA E 
DOIS REAIS)
LEIA-SE:
VALOR: R$ 66.362,00 (SESSENTA E SEIS MIL, TREZENTOS E SESSENTA 
E DOIS REAIS)
EMPRESA: E R TRINDADE - EPP
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 426679
ERRATA 

Na Ratifi cação da Dispensa nº 06/2019, no DOE nº 33853 de 16/04/2019, 
que publicou o número da publicação nº 424501.
ONDE SE LÊ: 
VALOR: R$ 44.905,40 (QUARENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E CINCO 
REAIS E QUARENTA CENTAVOS)
LEIA-SE:
VALOR: R$ 44.903,50 (QUARENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E TRÊS 
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).
EMPRESA: M M LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 426658
ERRATA 

Na Ratifi cação da Dispensa nº 06/2019, no DOE nº 33853 de 16/04/2019, 
que publicou o número da publicação nº 424490.
ONDE SE LÊ: 
VALOR: R$ 22.258,30 (VINTE E DOIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E 
OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS)
LEIA-SE:
VALOR: R$ 20.698,30 ( VINTE MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E OITO RE-
AIS E TRINTA CENTAVOS)
EMPRESA: ALFAMED COMERCIAL LTDA
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 426666
ERRATA 

Na Ratifi cação da Dispensa nº 06/2019, no DOE nº 33853 de 16/04/2019, 
que publicou o número da publicação nº 424496.
ONDE SE LÊ: 
VALOR: R$ 319.908,40 (TREZENTOS E DEZENOVE MIL, NOVECENTOS E 
OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS).
LEIA-SE:
VALOR: R$ 318.858,40 (TREZENTOS E DEZOITO MIL, OITOCENTOS E 
CINQUENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS).
EMPRESA: F CARDOSO & CIA LTDA Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLI-
VEIRA

Protocolo: 426675
ERRATA 

Na Ratifi cação da Dispensa nº 06/2019, no DOE nº 33853 de 16/04/2019, 
que publicou o número da publicação nº 424500.
ONDE SE LÊ: 
VALOR: R$ 62.735,00 (SESSENTA E DOIS MIL, SETECENTOS E TRINTA E 
CINCO REAIS)
LEIA-SE:
VALOR: R$ 42.465,00 (QUARENTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E SES-
SENTA E CINCO REAIS)
EMPRESA: HEMOCARD COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA 
- ME
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 426650

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico Número: 37/2019
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de Produtos para Saúde Especializados utilizados nos procedi-
mentos de Hemodinâmica em pacientes do SUS, por um período de 12 
meses na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FHCGV), conforme especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o 
qual é parte integrante do edital, para fornecimento nos prazos e condi-
ções constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 14/05/2019
Hora de Abertura:09h, Horário de Brasília.
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 426315


